総 行 管 ２ ９ ７ 号

平成２８年６月１４日

文部科学省

生涯学習政策局生涯学習推進課長
殿

高等教育局高等教育企画課長

                                  総務省自治行政局選挙部管理課長

第２４回参議院議員通常選挙に係る選挙啓発について（依頼）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、総務省の業務については、

平素から御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、第２４回参議院議員通常選挙は、６月２２日（水）に公示され、７月１０日

（日）に執行されることとなっております。私どもでは、投票日の周知と投票参加を

呼びかける選挙啓発活動を様々なかたちで進めており、このたび、その一環として、

選挙啓発用ポスター（別添１）を作成いたしました。

つきましては、全国の国公私立大学及び専修学校等において、一人でも多くの有権

者の方に御覧いただけるよう、学生が多く集まる食堂や休憩室等にポスターを掲示い

ただくようお願いいたします。

併せて、選挙啓発用リーフレット（別添２）を各選挙管理委員会に配布しておりま

すので、大学等で御希望の際は、各選挙管理委員会に御相談ください。

また、選挙啓発用ポスターについては、公示日の６月２２日（水）以降に掲示いた

だきますよう御留意ください。

なお、６月２２日（水）から、総務省ホームページにおいて、本選挙における特設

ページ（http://www.soumu.go.jp/2016senkyo/）を開設いたしますので、不在者投票

の手続き（別添３）とともに、併せて御紹介いただきますようお願いいたします。

【担当】総務省自治行政局選挙部管理課

中倉 03-5253-5574